
1 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 
DIRETTORE PROF. PIETRO FORMISANO 

Decreto n_205_2025 

NOMINA COMMISSIONE PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO  
AVVISO PUBBLICO DISMET_08_2025 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con 
fondi derivati da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. n. 1141 
del 13.03.2025;  

VISTA  la richiesta del Prof. la richiesta del Prof. Luis J.V. Galietta  Responsabile del Progetto dal 
Titolo : “A precision medicine approach to assess protein function impairment and 
potential for CFTR rescue in CF and non-CF conditions” -  Codice progetto: PNRR-MR1-
2023-12378412 – CUP E63C24000570006- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1  Valorizzazione e 
potenziamento della ricerca biomedica del SSN,  al fine dell’esecuzione della seguente 
attività di ricerca: “Analisi funzionale e molecolare del trasporto ionico in epiteli di pazienti 
affetti da fibrosi cistica (FC) e da soggetti di controllo – valutazione dell’efficacia di interventi 
correttivi del difetto di base nella FC; 

VISTA la delibera n. 9  del 23.07.2025   del Verbale n. 14 del Consiglio di Dipartimento; 

VISTO altresì, l’Avviso Pubblico per Borsa di Studio DISMET_08_2025 del 02.09.2025 con il 
quale è stato indetta un selezione per titoli  al fine di assegnare di n. 1  Borsa  di 
Studio per attività di Ricerca nell’ambito del seguente  Progetto di Ricerca dal titolo: “A 
precision medicine approach to assess protein function impairment and potential for CFTR rescue 
in CF and non-CF conditions” -  Codice progetto: PNRR-MR1-2023-12378412 – CUP 
E63C24000570006- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1  Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del 
SSN”;  

  
VISTE         le dichiarazioni dei  proposti membri della Commissione in ordine alla insussistenza  

        delle condizioni ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001  
        s.m.i, rese quali Dichiarazioni sostitutive di atto notorio ai sensi del DPR 445/2000  e  
        assunte  anche al protocollo informatico dell’Ateneo con   n. 137591   del 09.10.2025 

 



 
DECRETA 

È costituita la commissione giudicatrice di cui all’art. 6 del bando di avviso pubblico, così composta: 

Prof. ssa Brunella Franco Presidente 
Prof. Luis J.V. Galietta  Responsabile scientifico del Progetto 
Prof. Giancarlo Parenti    Componente 
Dott.ssa Anna Gaeta  Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
 
Napoli ,09 Ottobre 2025   
                    F.to  Il Direttore del Dipartimento 
             Prof. Pietro Formisano 
                           


